2

	ỦY BAN NHÂN DÂN
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	     XÃ NGỌK RÉO
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	  Số:       /TB-UBND
	         Ngọk Réo, ngày     tháng     năm 2026

THÔNG BÁO
Về việc triển khai thực hiện chủ trương kéo dài nhiệm kỳ Trưởng thôn

Căn cứ Công văn số 11776/BNV-CQĐP ngày 09/12/2025 của Bộ Nội vụ về việc hướng dẫn một số nội dung, tổ chức, hoạt động của thôn, tổ dân phố;
Thực hiện Công văn số 3369/SNV-XDCQ ngày 29 tháng 12 năm 2025 của Sở Nội vụ về việc triển khai thực hiện chủ trương kéo dài nhiệm kỳ Trưởng thôn;
Để phù hợp với thời điểm sắp xếp lại thôn theo chủ trương của Trung ương[footnoteRef:1] và bảo đảm sự ổn định, liên tục trong tổ chức và hoạt động của hệ thống chính trị ở các thôn. Ủy ban nhân dân xã thông báo tiếp tục kéo dài nhiệm kỳ Trưởng thôn (nhiệm kỳ 2023-2025) cho đến khi có quy định của Chính phủ về việc sắp xếp thôn theo Kết luận của Bộ Chính trị và Ban Bí thư. [1:  Theo Kết luận số 163-KL/TW ngày 06 tháng 6 năm 2025 của Bộ Chính trị về việc giao cho Đảng ủy Bộ Nội vụ nghiên cứu lộ trình kéo dài việc sử dụng người không chuyên trách phù hợp với thời điểm sắp xếp lại thôn, tổ dân phố trước ngày 31 tháng 5 năm 2026.]

Trong thời gian kéo dài nhiệm kỳ (2023 - 2025), Thôn trưởng các thôn tiếp tục thực hiện đầy đủ chức trách, nhiệm vụ theo quy định của pháp luật; chịu sự lãnh đạo của Chi bộ thôn, sự quản lý, chỉ đạo trực tiếp của UBND xã và sự giám sát của Nhân dân; phối hợp chặt chẽ với Ban Công tác Mặt trận và các tổ chức đoàn thể ở thôn để tổ chức thực hiện hiệu quả các nhiệm vụ chính trị, kinh tế - xã hội, giữ gìn an ninh, trật tự tại địa bàn.
Trên đây là thông báo kéo dài nhiệm kỳ Trưởng thôn, Phó Trưởng thôn trên địa bàn xã Ngọk Réo, đề nghị các thôn nghiêm túc triển khai, thực hiện./.

	Nơi nhận:
- Sở nội vụ tỉnh;
- TT Đảng ủy xã;
- TT HĐND xã;
- UBMTTQVN xã;
- Các cơ quan, đơn vị trực thuộc UBND xã;
- Trang TTĐT xã (đăng tin);
- BQL các thôn (t/h/0;
- Lưu: VT, VHXH.

	  TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
  CHỦ TỊCH

Đặng Ngọc Tiến